Her. 16, 17 *sine crimine vixi* (cf. Verg. Aen. IV 550, s. o.) *cum sim* (*sis* etc.) nach der Penthemimeres ist bei Ovid, hauptsächlich in seinen späteren Gedichten, sehr beliebt, cf.:

Am. III 10, 45 *cum sit tibi nata reperta*

A. a. III 633 *cum sint tot in urbe theatra*

Trist. IV 4, 1 *cum sis generosus avorum*

V 14, 9 *cum sis in parte malorum*

E.P. I 5, 33 *cum sim deceptus ab arvo*

10, 15 *Haec ego non ausim, cum sint verissima, cuivis eqs.*

II 5, 39 *cum sis mirabilis ipse*

10, 45 *Ipse equidem certe cum sim sub cardine mundi*

III 9, 41 *cum sint, non scribimus isdem*

Her. 16, 11 *cum sit tam iusta, vocetur*

20, 229 *cum sit tibi pectus, Aconti.*

Sonst fand ich nur Prop. II 8, 39 *cum sim vel matre vel armis eqs.*

V. 2. F. I 88 *A populo rerum digna potente coli*

Am. III 1, 54 *Non verita a populo praetereunte legi*

T. III 11, 26 *Quid cinerem saxi bustaque nostra petis?*

3. Ähnlich F. I 488 *Obruit ingentes ista procella viros*

524 *Obruit hostiles ista ruina domos.*

4. P. IV 14, 16 *Iraque carminibus publica mota meis.*

Zu *lenta mora* bemerke ich:

Vergil hat *segnis mora*, Ge. III 42; Aen. X 308.

tarda mora: Cat. 63, 19; Tib. I 3, 16; Ovid 10 mal.

longa mora: Prop. I 3, 44; 10, 6; IV 11, 24; 13, 26; Ovid 34 mal.

lenta mora bei Tibull und Propertius nicht, wohl aber bei

Ovid, nämlich

H. 3, 138 *Nec miseram lenta ferreus ure mora*

F. II 722 *Et patitur lentas obsidione moras.*

Ganz besonders aber möchte ich hinweisen auf

A. a. II 456: *Ne lenta vires colligat ira mora.*

Vgl. auch noch A. I 374 *interit ira mora*: M. III 693 *ut ira mora vires absumere posset.*

V. 5. T. IV 4, 9 *Nil ego peccavi*

H. 20, 181 *Nil ego peccavi, nisi quod periuria legi*

M. X 200 *Quae mea culpa tamen? nisi si lusisse vocari
Culpa potest.*

6. T. II 14 *Numina cultori perniciose suo.*

7. Über *tum cum* s. u.; Am. II 5, 55 *multo meliora fuerunt.*

8. *fertilitatis* an dieser Stelle F. IV 202, T. II 328 (s. o. III).

9. F. VI 347 *Quem tu, diva, memor de pane monilibus ornas.*

Einen ähnlichen Gedanken wie hier haben wir F. I 203:

Frondebis ornabant, quae nunc Capitolia gemmis.

10. *provenire* so bei Ovid z. B. A. III 102 *cultis bene Liber ab
avis Provenit.*

F. IV 617 *Largaque provenit cessatis messis in arvis*

671 — *felicior annus Provenit et fructum terra pecusque ferunt.*

773 *Lanaque proveniat —*

P. IV 2, 12 *Uberius nulli provenit ista seges.*

11. A. III 102 *Liber ab avis Provenit* (s. V. 10); M. VI 125
Liber — uva.

12. M. VII 434 *Mirata est —*; XIV 657 *Pomaque mirata est —*;
T. I 2, 10 — *patruo saepe Minerva suo.*